

**Protokół Nr XLII.2014
z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie
odbytej w dniu 30 kwietnia 2014 r.**

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołczarz – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie.

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 8³⁰.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2014- 2017;
 - b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2014 r.;
 - c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2013;
 - d) ~~wyrażenia zgody~~/odmowy wyrażenia zgody * na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu.
6. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
 7. Zakończenie obrad XLII sesji Rady Powiatu

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu”. Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne. W sesji uczestniczyło 17 radnych na ogólną liczbę 17.

Ad.2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pan Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania wzorem poprzednich sesji.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania.

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

Ad.3) Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał proponowany porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który zaproponował rozszerzenie porządku obrad, w związku z pismem, które wpłynęło 25 kwietnia br. do Rady Powiatu, dotyczące wypowiedzenia umowy o pracę radnemu panu Romanowi Machulowi. Następnie pan Starosta odczytał w/w pismo, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W trakcie odczytywania przez pana Starostę w/w pisma na salę obrad weszły kolejno pani Wiesława Słowik oraz pani Maria Serwinowska. Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 17 osobowego składu radnych.

Pan Przewodniczący ponownie odczytał porządek obrad wraz z nowo zaproponowanym punktem porządku obrad, oraz zapytał radnych, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad.

W trakcie odczytywania porządku obrad wyszła z sali obrad pani Jolanta Magierowska. Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 16-osobowego składu radnych.

W głosowaniu jawnym zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych. Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4) Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Bogusława Włodarczyka – Starostę Opatowskiego.

Pan Starosta przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

W trakcie udzielania okresowej informacji o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami na salę obrad wróciła pani Jolanta Magierowska.

Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 17 – osobowego składu radnych.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Starosta nadmienił, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, radni nie wyrazili zgody na poręczenie kredytu inwestycyjnego spółce Twoje Zdrowie - Lekarze Specjaliści. Jednakże prowadzone były również rozmowy odnośnie udzielenia pomocy w/w spółce przez powiat na wyposażenie Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego, który zostanie otwarty na III piętrze szpitala.

Ponadto omówiona została sprawa dotycząca wystosowania wniosku przez Zarząd Spółki Twoje Zdrowie do Rady Powiatu, który niezbędny był do tego, by móc podjąć jakiegokolwiek kroki w tej sprawie. Wstępnie zostało ustalone, iż Sesja Rady Powiatu odbędzie się we wtorek, jednak dopiero w poniedziałek o godz. 15:28 wpłynęło pismo od spółki z prośbą o pomoc.

Pan Starosta poprosił pana Przewodniczącego by poddać pod głosowanie wniosek dotyczący zakupu sprzętu wyposażającego Zakład Opiekuńczo- Leczniczy. Następnie oznajmił, iż wstępnie zostało zrobione rozeznanie w zakresie najpotrzebniejszych rzeczy. Dodał, że zakupione sprzęty na potrzeby zakładu zostaną wydzierżawione spółce Twoje Zdrowie na okres 5 lat, gdzie po upływie tego okresu, Spółce będzie mogło przysługiwać prawo do odkupienia sprzętu za 5% wartości.

Pan Starosta poprosił o przychylenie się do w/w wniosku argumentując to tym, że:

- po wykonaniu prac wykończeniowych, była by możliwość zagospodarowania już nowych pomieszczeń;
- dochód szpitala, zostałby powiększony;
- możliwość stworzenia dodatkowych miejsc pracy;
- istnieje zapotrzebowanie na usługi medyczne z zakresu Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego.

Pan Przewodniczący podziękował za udzielenie informacji, po czym zapytał czy ktoś ma pytania do pana Starosty.

O zabranie głosu poprosiła pani Alicja Frejlich, która zapytała o kwotę sprzętu potrzebnego w zakresie wyposażenia ZOL.

Pan Starosta odpowiedział, iż wstępna założona kwota to ok. 350 tys. zł.

Pan Przewodniczący wobec braku dalszych pytań zaproponował, by przejść do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5) Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2014- 2017.

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2014- 2017, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

Za” było – 16 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 1 głos (pani M. Serwinowska).

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLII.19.2014 została podjęta.

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2014 r.

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2014 r., a następnie zapytał czy może przejść do głosowania.

Nikt nie zgłosił sprzeciwu, wobec czego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

Za” było – 16 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 1 głos (pani M. Serwinowska).

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLII.20.2014 została podjęta.

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który zwrócił się do radnych mówiąc, iż jeżeli mają jakieś zapytania bądź uwagi dotyczące zakupu sprzętu, to jest obecny na sali obrad pan Witold Bej- Bełkowski- Pełnomocnik Spółki Twoje Zdrowie, który udzieli odpowiedzi.

O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która zapytała zaproszonego gościa, czy w dniu dzisiejszym posiada oryginał pełnomocnictwa od pana Prezesa Jana Gniadka.

Pan Witold Bej- Bełkowski odpowiedział, że skan pełnomocnictwa w dniu dzisiejszym został przesłany na adres e-mail.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Bożena Kornacka zapytała, pana Witolda Bej- Bełkowskiego o aktualny stan finansowy spółki.

Pan Pełnomocnik, odpowiedział, iż nie posiada upoważnienia odnośnie wypowiedzania się na temat bieżącej sytuacji finansowej spółki. Dodał, że widzi „światelko w tunelu” dotyczące współpracy z panem Prezesem Gniadkiem.

Wobec braku dalszych zapytań pan Przewodniczący poprosił o przekazanie Panu Prezesowi życzeń, by Zakład Opiekuńczo-Lecznicy mógł dobrze wywiązywać się z określonych zadań, a przede wszystkim służyć pacjentom.

Pan Bej- Bełkowski podziękował w imieniu swoim oraz pana Prezesa, po czym opuścił salę obrad.

Następnie pan Przewodniczący wobec zapytania radnej pani Alicji Frejlich, udzielił informacji mówiąc, iż wykaz z zestawieniem zakupu sprzętu dla potrzeb funkcjonowania ZOL został według jego wiedzy przesłany e-mail wszystkim radnym.

Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego ppkt obrad.

c) **przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2013.**

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2013, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLII.21.2014 została podjęta jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

d) **wyrażenia zgody/odmowy wyrażenia zgody * na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu.**

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz poprosił pana Starostę o zabranie głosu.

Pan Starosta powiedział, że jako radni powinni mieć wobec siebie wzajemny szacunek, wobec czego poprosił by Rada Powiatu nie wyraziła zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym panem Romanem Machulem.

Następnie pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz zapytał kto z radnych jest „za” rozwiązaniem stosunku pracy z radnym panem Romanem Machulem.
Nikt z radnych nie podniósł ręki.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych jest za nie wyrażeniem zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu.
Radni jednogłośnie zagłosowali.
Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.
(1 głos wstrzymujący – pan Roman Machul)

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLII.22.2014 została podjęta jednogłośnie.
Za” było – 16 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 1 głos (pan Roman Machul).

Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.6) Interpelacje i wolne wnioski radnych.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący złożył przeszedł do ostatniego punktu obrad.

Ad.7) Zakończenie obrad XLII sesji Rady Powiatu.

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz wypowiedział formułę – „zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”.

Na tym sesję zakończono.

Protokołowała:

mgr Milena Gatkowska

mgr Justyna Zdyb

Przewodniczący Rady Powiatu
/-/ Zbigniew Wołcerz